Исх. № 840 от 11.12.2025 г.

Ректору

ФГАОУ ВО «Российский Национальный Исследовательский

Медицинский Университет им. Н.И. Пирогова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Лукьянову С.А.

Уважаемый Сергей Анатольевич!

От имени Товарищества с ограниченной ответственностью «AlmaEco»

выражаем глубокую признательность Шархун Ольге Олеговне, Сластниковой

Ирине Дмитриевне и Дорош Жанне Валентиновне за их участие в качестве

менторов при проведении серии из трех мастер-классов для врачей общей

практики Республики Казахстан по следующим темам:

• «Роль врача общей практики в раннем выявлении и ведении

онкологических пациентов»;

• «Скрининг и диспансеризация: этапный подход к профилактике в

амбулаторной практике»;

• «Раннее выявление и диагностика хронических заболеваний, в том числе у

беременных: амбулаторные инструменты врача общей практики».

Указанные образовательные мероприятия были реализованы в период с

ноября по декабрь 2025 года в городах Туркестан и Шымкент, Республика

Казахстан. В общей сложности обучение прошли 130 врачей общей практики из

медицинских организаций всей Туркестанской области, что подчёркивает

масштаб и значимость проведённой работы.

Особо хотелось бы отметить высокий профессиональный уровень менторов,

их фундаментальную подготовку, широкий клинический опыт и

исключительные педагогические качества. Благодаря научно обоснованной,

структурированной и доступной подаче материала участники существенно

укрепили теоретические знания и освоили ряд значимых практических навыков,

необходимых для эффективной работы в амбулаторном звене. Индивидуальный

подход, продемонстрированный Ольгой Олеговной, Ириной Дмитриевной и

Жанной Валентиновной, их внимательное отношение к каждому участнику, а

также стремление передать наиболее актуальные и ценные аспекты

профессиональной деятельности обеспечили высокую результативность

обучения.

Проведённые мастер-классы продемонстрировали высокие стандарты

организации и содержания, что стало возможным благодаря Вашей поддержке

и профессионализму уважаемых менторов. Мы искренне ценим их вклад в

развитие кадрового потенциала и совершенствование системы здравоохранения

Республики Казахстан. Уверены, что полученные знания и приобретённые

навыки найдут широкое практическое применение и будут способствовать

повышению качества медицинской помощи.

От имени коллектива ТОО «AlmaEco» выражаем пожелания дальнейших

профессиональных успехов, крепкого здоровья и благополучия Вам и всей

Вашей команде. Мы высоко ценим наше сотрудничество и рассчитываем на его

продолжение, убеждённые, что совместные усилия будут и впредь

способствовать достижению значимых результатов.

С уважением,

Директор                                          Кабланбаев А. Б.